
1/4

Databáze seznamů smrti Ukrajiny: Myrotworets.center
solidaritaet.com/neuesol/2022/37/mirotworez.htm

* * * Internetové fórum s Helgou Zepp-LaRouche * * *

Přeposlat článek jako 

 
=eMail= 

 
Sledujte nás na acebooku 

Nr. 37, 15. září 2022

Kyjevský web Mirotvorets.center sloužil jako Goebbelsův registr

„nepřátel státu“, kteří mají být odstraněni od svého vzniku po puči na

Majdanu proti Ukrajině v roce 2014, který byl sponzorován USA a

Brity. Myrotvorets (německý přepis: Mirotworez) v překladu

znamená „mírotvorce“. Jména a osobní údaje, jako jsou adresy

domů, cílových jednotlivců a skupin jsou zveřejňovány a pravidelně

aktualizovány na webových stránkách způsobem určeným nejen k

zastrašování, ale také k fyzické likvidaci.

V současné době je na seznamu přibližně 200 000 lidí, od lidí na

Ukrajině přes tisíce záznamů pro Rusko až po jednotlivce v USA,

Evropě a jinde. Lidé v nepřátelské databázi jsou označováni jako „v

očistci“ a existuje funkce vyhledávání pro vyhledávání podle jména.

Stránka nabízí proces, jehož prostřednictvím mohou dobrovolníci

jako „spolupracovníci“ navrhovat jména pro seznam úmrtí v očistci.

Od roku 2019 má funkci „klasifikace“, která umožňuje předkladateli

popsat „zločiny navrhované osoby“. Takové možnosti klasifikace jsou

například: „protiukrajinský propagandista“, „válečná propaganda“ a

„šíření kremelské propagandy tzv. ‚ruského světa‘.

https://www.solidaritaet.com/neuesol/2022/37/mirotworez.htm
https://www.youtube.com/@BuSoPartei
https://www.facebook.com/neuesolidaritaet
https://www.facebook.com/neuesolidaritaet


2/4

Od roku 2017 má stránka funkci rozpoznávání obličeje, která využívá

program „IDentigraF“. Podle databáze obsahuje více než 2 miliony

snímků „lidí, kteří spáchali zločiny proti Ukrajině a jejím občanům“.

Barbarská povaha „mírotvorců“ je patrná na webových stránkách, na

kterých jsou fotografie rozkládajících se a rozřezaných tváří a mrtvol.

Pokud některá z osob na seznamu zemře – ať už přirozenou smrtí,

zmizením beze stopy, pokusem o atentát, (podezřelou) nehodou –

jméno a fotografie této osoby budou označeny jako „likvidované“.

Myšlenka hitparády Mirotvorets se objevila v březnu 2014 a chopila

se jí skupina, která údajně zahrnuje Antona Heraščenka, nechvalně

známého neonacistického propagátora brigády Azov, který byl

poradcem ukrajinského ministerstva vnitra. Zpočátku byly webové

stránky a seznam „mírotvorců“ zaměřeny především na „nepřátelské

spolupracovníky“ na Donbasu. Na webu Mirotworez byly tehdy podle

ukrajinských aktivistů za občanská práva jako partneři označeny také

ukrajinské ministerstvo vnitra a ukrajinská bezpečnostní služba SBU.

Tyto veřejné odkazy pak v květnu 2016 zmizely.

V dubnu 2015 Mirotvorec zveřejnil domovské adresy ukrajinského

spisovatele Olese Buziny a bývalého poslance Nejvyšší rady Olega

Kalašnikova – o několik dní později byli zavražděni.

května 2016 zveřejnila seznam více než 4000 jmen a osobních údajů

novinářů a dalších, většinou z Doněcku, včetně mnoha z velkých

médií, jako jsou AFP, Reuters, CNN, BBC, Le Monde, Al Jazeera atd .

To spustilo To bylo silně kritizováno, byla podána trestní obvinění a

stránka Mirotworets byla dočasně uzavřena.

O pár měsíců později byl ale znovu uveden do provozu a bez

poškození přežil dodnes. Stránka používá formulace a insignie

naznačující vazby, skutečné nebo falešné, s NATO, USA a dalšími

národními orgány. Například domovská stránka říká „Langley, VA

(Virginia) USA“, což je známá adresa CIA.



3/4

Objevilo se několik mezinárodních výzev k právnímu vyšetřování

Mirotworets. Dne 2. června 2016 vydali velvyslanci zemí G7 na

Ukrajině společné prohlášení  , ve kterém vyjádřili své hluboké

znepokojení nad zveřejněním osobních údajů novinářů na webových

stránkách a naléhali na tým Mirotworets, aby nezveřejňoval osobní

údaje a zpřístupňoval údaje více veřejnosti.

V roce 2017 vyzvala Organizace spojených národů k vyšetřování,

stejně jako německé ministerstvo zahraničí v roce 2018, rovněž

bezvýsledně. A v roce 2018 oddělení dokumentace a výzkumu

francouzského Úřadu pro ochranu uprchlíků a osob bez státní

příslušnosti (OFPRA) v 11stránkové zprávě odhalilo vražednou

povahu ukrajinského „Centra Mirotvorce“. Název je „Centrum

Mirotvorets, online platforma pro spolupráci se seznamem

‚Nepřátelé Ukrajiny‘“. 

V květnu 2022 byl na žádost řeckého europoslance Kostase

Papadakise a dalších europoslanců nucen vyjádřit se ke skandálu

Mirotworets tajemník EU pro zahraniční věci a bezpečnostní politiku

Josep Borrell. Borrellova jediná odpověď byla:

"EU nastolila otázku této webové stránky s ukrajinskými

partnery a bude s nimi v této otázce pokračovat."

měď

Poznámky

1. https://www.gov.uk/government/news/g7-ambassadors-

statement-regarding-journalists-personal-data-on-myrotvorets-

website

2.

https://www.ofpra.gouv.fr/sites/default/files/atoms/files/1804_ukr

_le_site_mitotvorets.pdf

1

2

https://www.gov.uk/government/news/g7-ambassadors-statement-regarding-journalists-personal-data-on-myrotvorets-website
https://www.ofpra.gouv.fr/sites/default/files/atoms/files/1804_ukr_le_site_mitotvorets.pdf


4/4

Líbil se vám tento článek? 

Pak poznejte novou solidaritu s bezplatným a nezávazným

4týdenním zkušebním předplatným! 

 
Ano, prosím, chci poznat Novou Solidaritu zdarma!

 

 

https://www.eir.de/abo/nsabo/

